
26
28
31
36
45

Simptomai ir diagnozė     24

13
16
18
21
23

Kodėl reikia išsitirti riebalų kiekį kraujyje?

Padidėjusio riebalų kiekio kraujyje simptomai

Vizitas pas gydytoją

Verta žinoti: Trans-riebalų rūgštys

Trumpai apie svarbiausius dalykus

Riebalai kraujyje ir jų „pakuotės"

Cholesterolis ir trigliceridai

Kaip į organizmą patenka riebalai?

Padidėjusio riebalų kiekio kraujyje sukeliamos ligos

Trumpai apie svarbiausius dalykus

Verta žinoti: Kai sulėtėja riebalų apykaita

Kas gi tas cholesterolis?

Įžanginis žodis

Turinys

Turinys

© 2010 Compact Verlag GmbH Munchen
Ali rights reserved.

© Lithuanian edition, 2011 by Slovart-Print s. r. o., Bratislava for UAB
„Versus Aureus" leidykla

© Rasa Bertašienė, vertimas į lietuvių kalbą, 2011

© „Versus Aureus" leidykla, 2011

1SHN ^7H-9955-34-323-3

Taip pat galite įsigyti:

Cukrinis diabetas - sąmoningai gyvenk,

kontroliuok cukraus kiekį kraujyje

Apie autorę

Medicinos mokslų daktarė Elke Ruchalla baigė biologijos

(1982 m.) ir medicinos (1987 m.) studijas. Klinikinę praktiką

atliko vidaus ligų, anestezijos ir intensyviosios terapijos

operacinėje bei intensyviosios terapijos skyriuje, dirbo grei

tosios medicinos pagalbos gydytoja specialiste. Nuo 1999 m.

E. Ruchalla - dėstytoja, populiarių medicinos knygų autorė

ir vertėja. Daugiau informacijos apie autorę galima rasti

tinklalapyjewww.medizin-recherchen.de

UDK 616.1-08
Ru-15



Med. m. dr. Elke Ruchalla

Padidėjęs riebalų kiekis kraujyje jau tapo tautos liga. Ji kankina

maždaug kas trečią Vokietijos gyventoją. Be to, toli gražu ne visi

susirgimai nustatomi - kai kurie žmonės ne vienerius metus ir net

dešimtmečius turi padidėjusį riebalų kiekį kraujyje, tačiau to nė

neįtaria. Nėra tipiškų padidėjusio riebalų kiekio kraujyje simptomų ir

dėl to riebalų apykaitos sutrikimai neretai nustatomi tik tada, kai jau

būna smarkiai pažeistas vienas ar kitas gyvybiškai svarbus organas.

Padidėjęs riebalų kiekis kraujyje, kaip ir didelis kraujospūdis, antsvo

ris, diabetas yra laikomi pagrindiniais Širdies ir kraujagyslių sistemos

ligų - infarkto ar insulto rizikos veiksniais. Širdies ir kraujagyslių

sistemos ligos, o ne vėžys, kaip įprasta manyti, pastaraisiais metais

yra dažniausia mirties priežastis Vokietijoje.

Tačiau yra ir džiugesnė statistika - tinkamas maitinimasis ir sveika
gyvensena iki 80 proc. sumažina pavojų susirgti širdies liga. Šioje

knygoje pateikiama įdomios ir naudingos informacijos apie padidė

jusį riebalų kiekį kraujyje, ligų simptomus ir šiuolaikines jų gydymo

priemones bei galimybes. Skyriuje „Padėsi sau - padės ir tau" rasite

praktinių patarimų, kaip sveikai maitintis, kokius pasirinkti sporto

ar fizinės mankštos pratimus, kaip tinkamai pasinaudoti gydytojo,

dietologo ir kitos srities specialisto rekomendacijomis.

Ši knyga neatstos vizito pas gydytoją. Tik gydytojas gali tiksliai

nustatyti ligą ir skirti tinkamą gydymą. Kita vertus, knyga padės

geriau pasirengti vizitui pas gydytoją, suteiks vertingos informacijos,

kaip elgtis, kai mūsų kraujyje susikaupia per daug cholesterolio. Be

to, sužinosite, koks gyvenimo būdas geriausiai padės apsisaugoti nuo

cholesterolio pertekliaus kraujyje.

Įžanginis žodis

Įžanginis žodis

Padėsi sau-padės ir tau   62
Gyvenimo būdo pokyčiai64

Mitybos pokyčiai65

Verta žinoti: Kuo naudingos omega-3 riebalų rūgštys?80

Mažinkime antsvorį89

Sportas ir fizinis aktyvumas94

Pavojingi malonumai99

Atsipalaidavimas101

Verta žinoti: Ar gali būti per mažas cholesterolio kiekis?104

Trumpai apie svarbiausius dalykus109

Priedai111
Terminų žodynėlis112

Naudingi adresai ir nuorodos125

Dalykinė rodyklė126

Gydymo galimybės48
Kam iš viso reikalingas gydymas?50

Gydymas be vaistų51

Verta žinoti: Vaikų ir paauglių riebalų apykaitos sutrikimai52

Gydymas vaistais53

Ką daryti toliau?59

Trumpai apie svarbiausius dalykus60

Turinys


